ifli PREFErTUR.A DO MUNIC±PI0 DE MAUA Processo~~~
SECRETARIA DE GOVERNO Fo4hfc_L

4~~a COORDENADORIA bE UC~fA~OES, MATERIAlS E PATRIMÔNIO kuorca_

2° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORACAO N.°

Processo n° 1055/2023 Termo de Aditamento ao ermo de
Colaboraçao no 35/2023 que entre si

Chamamento PUblico: 02/2022
celebram o Municipio de Mauã e a ABASC

Prorrogaçao: 12 meses - Associacão Brasileira de Acao Social

Reajuste: 3% em relaçAo ao repasse Crista, para prorrogaçao de prazo corn

mensal da parceria em vigéncia. reajuste referente a Execuçao do Serv.iço
Socloassistencial no âmbito da ProteçâoValor Mensal Atualizado: R$ 39.822,89
Social Especial de Alta Complexidade:

Valor Total Atualizado: R$ 477.874 68 . .

Serviço de Acolbirnento lristitucional para
r Fundamento: Art. 57 da Lei Federal n°: Crianças e Adolescentes SAICA.

13.019/2014.

Aos 26 dias do més de fevereiro de 2024, na Secretaria Municipal de Governo do

Municlpio de Maua, as partes contratantes, de urn lado, o Municipio do Mauá, pessoa

juridica de direito püblico interno corn sede no Paço Municipal lrineu Evangelista de Souza,

sito na Av. Joao Ramalho, n° 205, nesta cidade, representado neste ato por sua Secretaria

de Assistencia Social, Xônia Pedrosa de Sousa Dispore, e de outro lado, a ABASC -

Associaçao Brasileira de Ação Social Crista, corn sede na Rua Doutor Carlos Chagas,
109 — Jardim NObrega — Maua - SP — CEP: 09320-200, inscrita no CNPJ sob o n.°

02.653.85710012-99, neste ato representada por sua presidente a Sr(a) Veranilda de

Oliveira Guimaraes, presidente da organizaçao, brasilêira, portadora da cedula de

identidade RG 37.618.594-6 SSP/SP e CPF 263.905.233-00, tendo em vista o que consta

do Processo Administrauvo n.° 1055/2023, resolvern de comum acordo ADITAR 0 Termo

de Colaboraçao n° 35/2023, corn fulcro rio artigo 57, §1° da Lei Federal n° 13.019/2014,

nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: 0 Termo de Colaboraçâo fica reajustado ern 3% (três por ceñto)

em relaçao ac repasse mensal da parceria em vigencia, conforme justificativas da
Secretaria Municipal de Assistencia Social as us. 498/499, do processo em epigrafe. 0

valor do presente aditamento face o reajuste e de R$ 1.159,89 (urn mu, cento e cinquénta

e nove reais e oltenta e nove centavos) por parcela, passando o valor mensal do Termö de

Colaboraçao para R$ 39.822,89 (trinta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta

Av. Joaa Ramalbo, N’ 205, Vila Noêrr~a, Mauã, SP. CEP 09371-520,
Pane 4512-7500, CNPJ 48,522.959.0001-95, INSCR. EST. ISENTA, Site w.nv.maua.sp.gav.br

PREFEHURA DO MUNJC±PIO DE MAUA processo4~.~
SECRETARIA DE GOVERNO FoTha.~ —

.a~a COORDENADORIA DE L.xcrrAçöEs, MATERIAlS E PATRIMÔNIO RuDl~ca._.~

o nove centavos) e valor total para R$ 477.874,68 (quatroceritos e setenta S te mu,

oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) e correrä or onta do

orçamento vigente, classiflcaçao econOmica n° 05.29.08.244.00 3 328 —

3.3.50.39.01.00.00.00, empenho n° 147912024.

CLAUSULA SEGUNDA: 0 Contrato e prorrogado por urn perlodo do 12 (doze) moses, a
iniciar-se em 2710212024 a encerrar-se em 26102I2025, conforme justificativa do
responsabilidade da Secretaria Municipal. de Assisténcia Social, as fis. 498/499, podendo
sor rescindido a qualquer tempo pela Administração, sem incidencia de multas 00

indenizaçOes, conforrne concordância da Contratada.

CLAUSULA TERCEIRA: Integra o presente Termo de Aditamento, os elementos
constantes do Processo Administrative em epigrafe, especialmente as documentos e as
justificativas de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistencia Social as. fls.
498/499.

U

CLAUSULA QUARTA: As partes ratlflcam as demais clãusulas que permanecem vigentes

o inalteradas.

E por estarem as partes combinadas e côr~tratadas, assinam 0 presente Terma, de acordo

corn a rninuta as fis. 513, em 02 (duas)vias de igual teore para o mesmo fim, corn as

testemunhas abaixo.\

“Eu, Maria Sara S.

Ferreira de Lima;

Testemunhas:

Maria Sara . Pereira
Divisac de Compras

ras e Uidiacaes
k. Joàa Ramaiho, N° 205, ‘lila Noêmia, Mau~, SP,

Fone 4512-7500, GNPJ 46.522.959-0001-9B, INSCR. EST. lSENTA~ Site ~wav,maua.sp.gov.br

digitei a presente Termo, e eu, André Luiz

ABASC -

Organizaçao da Sociedade Civil